
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 

26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 

G.U. n.195 del 21 agosto 2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 

Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 

della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella; 

� con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 

approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta 

Campanella; 

� con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 

dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 

dell’omonima area marina protetta; 

� l’AMP Punta Campanella, al fine di assicurare una gestione sostenibile della risorsa 

mare, bisogna prevedere la messa in funzione del sistema di ancoraggio dei campi 

boe installati negli specchi d’acqua delle località di “Mortelle”, Ieranto, e Isca-Crapolla”. 

I suddetti campi boe sono mappati e regolamentati nel disciplinare approvato dal 

Ministero dell’Ambiente per l’anno 2025. Tali aree di ormeggio sono costituite in totale 

da 45 boe di superfice, ancorate al fondo con tecniche eco-compatibili e adeguate alle 

tipologie di biocenosi presenti; 

DETERMINAZIONE N. 102 DEL 18/06/2025 

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di di verifica propedeutica alla riattivazione urgente 
dei Campi ormeggio dislocati nelle località denominate  MORTELLE, IERANTO E 
ISCA CRAPOLLA per la stagione 2025.  

CIG:B73C69E12D 

 



 

 

� per poter procedere alle consuete ispezioni e verifiche dello stato di usura delle linee 

di ormeggio e al ricollocamento delle boe di superficie, smontate al termine della 

fruizione stagionale 2024, necessita dare avvio alla procedura di gara per 

l’individuazione di una ditta a cui affidare il servizio;  

� pertanto, sono state invitate a presentare una offerta per il servizio di cui al punto 

precedente le seguenti ditte: 

- con prot. n. 961/2025 del 30/05/2025 – ditta Prima Srl; 

- con prot. n. 962/2025 del 30/05/2025 – ditta Aequa diving di Antonio Vanacore; 

- con prot. n. 963/2025 del 30/05/2025 – ditta Subonica SAS; 

- con prot. n. 964/2025 del 30/05/2025 – ditta Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino; 

- con prot. n. 965/2025 del 30/05/2025 – ditta Servizi tecnici subacquei SRL; 

� agli atti dell’Ente è pervenuta un’unica offerta con prot. n. 999/2025 del 05/06/2025 

della ditta Diving Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino che propone una offerta pari 

a € 2.400,00 escluso Iva al 22% e che include nei costi oltre che la manodopera 

necessaria all’espletamento del servizio richiamato all’oggetto, anche il mezzo nautico 

in appoggio durante l’esecuzione dei lavori; 

 
CONSIDERATO CHE 
� per garantire le necessarie ed urgente riattivazione delle aree ormeggio destinate ai 

diportisti ed alle visite guidate autorizzate ad espletare le attività nell’Area Marina 

Protetta, è necessario provvedere all’espletamento del servizio in oggetto; 

� il valore contrattuale della fornitura è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli 

affidamenti diretti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023. 

VISTI 
� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91; 

� il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 

� l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 36/2023; 

� l’ANAC ha assegnato il CIG n. B73C69E12D 
� il DURC REGOLARE INPS_45073479 con scadenza validità il 13/07/2025 
� la Deliberazione n. 2 del 03/03/2025 di approvazione del bilancio preventivo 

2025/2027;  
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 



 

 

 

1. Di affidare alla ditta Diving Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino con sede in via 

Amerigo Vespucci, 2 80061 Massa Lubrense C.F. ZDD VTN*****I862* P. I. 

09711031212 l’espletamento del servizio di verifica delle linee di ormeggio con 

consegna di una dettagliata relazione corredata da foto-rilievo di tutte le linee di 

ormeggio e delle specifiche inerenti alle boe di superfice effettivamente ricollocate per 

la somma complessiva di € 2.928,00 Iva al 22% inclusa. 

2. Di impegnare a favore della ditta Diving Capri Amalfi Coast di Zuddas Aventino P. I. 

09711031212 per il servizio di cui sopra, la somma complessiva di € 2.928,00 Iva 

inclusa sul capitolo 09021.03.0407 del Bilancio di Previsione 2025 - 2027. 

3. Di precisare inoltre che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica 

della fornitura e previa acquisizione del D.U.R.C. 

4. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente determine 2025 nonché inserito nella raccolta 

delle determinazioni dell’Ente. 

 
 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


